
 

   D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  “ A L D O  M O R O ”   
     P.zza dei Martiri, n.2 84078 Vallo della Lucania -Tel. e Fax 0974/375896 C.F.84002780652 

www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it - saee178007@pec.istruzione.it - saee178007 
 

         

 

Pag. 1 / 3 

 

Data e prot. come da segnatura  

 

OGGETTO: Determina per l’avvio della procedura per la selezione della figura professionale di un 

esperto “COLLAUDATORE/VERIFICATORE DI CONFORMITA’” da impiegare nel progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione  

 

CNP: FESRPON-CA-2021-698 

CUP: H79J21006690006 
AZIONE: 13.1.2A 
 
 

La Dirigente Scolastica - RUP 

 
PREMESSO CHE  La Direzione Didattica Aldo Moro di Vallo della Lucania attua percorsi nell’ambito del progetto 

di cui ai Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA La circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE Le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

S
A

E
E

17
80

07
 -

 A
A

C
45

64
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

11
 -

 0
3/

02
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U
S

A
E

E
17

80
07

 -
 S

A
E

E
17

80
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

04
 -

 0
3/

02
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Maria Carmen Greco

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it
mailto:saee178007@istruzione.it


 

   D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  “ A L D O  M O R O ”   
     P.zza dei Martiri, n.2 84078 Vallo della Lucania -Tel. e Fax 0974/375896 C.F.84002780652 

www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it - saee178007@pec.istruzione.it - saee178007 
 

         

 

Pag. 2 / 3 

 

soglia comunitaria; 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR), il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e il 

Regolamento UE n 2020/2221 del 23/12/2020; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento; 

VISTO L’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 

VISTA    la nota Prot. AOODGEFID\0042550 del 02/11/2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 

VISTA La delibera del Consiglio di Circolo n. 85 del 24/09/2021 di adesione ai progetti proposti dal 

Ministero dell’Istruzione; 

VISTO Il decreto n. 268 del 05/11/2021, prot. n. 6139 del 05/11/2021, di assunzione in bilancio dei fondi 

relativi al progetto di cui all’oggetto; 

VISTA La delibera del Consiglio di Circolo n. 94 del 03/01/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA La Delibera del Consiglio di Circolo n. 97 del 28/01/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO Il Decreto di assegnazione di incarico di responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi 

della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione alla Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Maria Carmen Greco, prot. 6948 del 21/12/2021; 

VISTE Le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA    La necessità impellente di individuare un esperto collaudatore/verificatore di conformità per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto nei termini previsti da norma vigente; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di avviare - mediante l’emanazione di apposito avviso interno da pubblicare sul sito web 

dell’istituzione scolastica e sul proprio albo per almeno 7 giorni, contenente criteri oggettivi e 

predeterminati sui quali si baserà il reclutamento - la selezione di n. 1 ESPERTO 

COLLAUDATORE/VERIFICATORE DI CONFORMITA’ per l’effettuazione delle attività 

di collaudo/regolare esecuzione relative ai beni forniti per la realizzazione del progetto di cui ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione.  

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Maria Carmen Greco

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it
mailto:saee178007@istruzione.it


 

   D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  “ A L D O  M O R O ”   
     P.zza dei Martiri, n.2 84078 Vallo della Lucania -Tel. e Fax 0974/375896 C.F.84002780652 

www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it - saee178007@pec.istruzione.it - saee178007 
 

         

 

Pag. 3 / 3 

 

3. L’esperto di cui al punto 2 si occuperà di verificare la conformità nel campo dell’utilizzo del 

materiale fornito per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

4. Di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web della presente istituzione 

scolastica https://circolodidatticovallodellalucania.edu.it/- su ALBO ON LINE; - su 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

La Dirigente Scolastica - RUP 

Prof.ssa Maria Carmen Greco 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 

 
 

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Maria Carmen Greco

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it
mailto:saee178007@istruzione.it
https://circolodidatticovallodellalucania.edu.it/

		2022-02-10T11:22:47+0100
	GRECO MARIA CARMEN




